
Zápis z jednání ÚOK sekce koček ČSCH dne 22.3.2023 

 

Přítomni: 

Martin Urban 

Dagmar Soukenková 

Jaroslav Pánek 

Adéla Justová 

Lena Venclíková 

Zuzana Maršíčková – online 

Martin Kabina (přítomen od 17.45) 

Ivona Fléglová – za kontrolní komisi 

 

1) Zahájení jednání - jednání bylo zahájeno v 17.30 hod  

 

2) Schválení programu jednání – Hlasování: 6 hlasů pro (přítomno 6 členů ÚOK). Jednotlivé 

body zápisu souhlasí s body schváleného programu. 

 

3) Volba zapisovatele - jako zapisovatel byla zvolena Lena Venclíková, ověřovatel zápisu je ÚOK 

Hlasování – 6 hlasů pro (přítomno 6 členů ÚOK). 

 

4) Kontrola zápisu z minulého jednání: první zasedání nově zvolené ÚOK proběhlo po 

Konferenci delegátů 4.3.2023, 8.3. proběhlo jednání ÚOK online. Úkol: Martin Urban požádá 

předsedu Výstavní komise Erica Reijerse o zanesení termínu do výstavního kalendáře FIFe. – 

Splněno. 

 

5) CEW 2024 – termín je potvrzen v kalendáři FIFe, členové ÚOK byli seznámeni s dostupností a 

možností vytápění navržených výstavních hal a po projednání všech připomínek schvaluje 

ÚOK toto usnesení: 

Usnesení 1/2023  

ÚOK schvaluje uspořádání CEW 2024 v termínu 9.-10.3.2024 v Ostravě, na výstavišti Černá 

louka. 

Úkoly:  

Martin Urban bude informovat zástupce Rakouska, Maďarska a Slovenska o termínu a místě 

pořádání CEW, požádá Výstavní komisi o doplnění místa konání do kalendáře výstav FIFe. 

Vystavení objednávky výstavní haly pro Výstaviště Černá louka – Dagmar Soukenková dodá 

podklady, Martin Urban zařídí vystavení objednávky na ČSCH. 

Adéla Justová připraví hlasovací tabulku pro výběr posuzovatelů – splněno v průběhu 

jednání. 

Všichni členové ÚOK potvrdí své hlasy pro jednotlivé posuzovatele v připravené tabulce. 

Na příštím jednání bude jeden z bodů jednání příprava organizačního výboru CEW – členové 

ÚOK navrhnou jeho strukturu a kandidáty, zodpovědné za jednotlivé aktivity. 



Adéla Justová připravila návrhy loga – protože členové ÚOK nebyli jednotní při výběru, 

rozpracuje je ještě v barvě a pošle mailem, pak proběhne hlasování. 

Usnesení 2/2023 

ÚOK pověřuje Adélu Justovou vytvořením webové stánky www.cew2024.cz, FB skupiny, loga 

a flyeru pro CEW2024. 

Hlasování k bodu 5: 6 hlasů pro, zdržel se: 1 

Po diskuzi o zápočtu bodů z CEW do soutěže National Winner vydává ÚOK toto usnesení: 

Usnesení 3/2023 

ÚOK schvaluje zápočet bodů z CEW do soutěže National Winner dvojnásobkem bodů za 

získaná ocenění (tedy nominace nebo Best in Show), přípočet 1 bod za každého poraženého 

soupeře v BIS zůstává stejný jako u ostatních výstav.  

Hlasování: 6 pro, zdržel se: 1 

 

6) National Winner 2022 – přípravy slavnostního předání cen v Bojkovicích 

Kokardy – jsou ve výrobě, zodpovědná Opatrná 

Poháry – budou objednány s doručením do Bojkovic – zodpovědný Urban 

Za ÚOK se ceremoniálu zúčastní M. Urban + J. Pánek 

 

7) Třícertifikátová výstava 2023, 2024 a 2025 

Výstavní komise zaslala ÚOK návrh na oslovení jednotlivých SO, zda mají zájem pořádat 

3certifikátovou výstavu v letech 2023, 2024 a 2025. S ohledem na organizační náročnost 

tohoto typu výstav rozhodla ÚOK po diskuzi takto: 

Usnesení 4/2023 

Uspořádání třícertifikátové výstavy lze povolit organizaci, která splňuje následující podmínky: 

V posledních pěti letech uspořádala alespoň 3 výstavy, na kterých nežádala o výjimku z počtu 

přihlášených koček. 

Tento typ výstavy je možné uspořádat v místě sídla SO nebo do vzdálenosti cca 50 km od něj. 

Hlasování: 6 pro, zdržel se 1 

Pro rok 2023 jediná SO, která požádala o konání třícertikátové výstavy je SO Olomouc, ÚOK 

proto rozhodla takto: 

Usnesení 5/2023 

ÚOK povoluje uspořádání třícertifikátové výstavy v roce 2023 SO Olomouc v termínu 2.-

3.12.2023 v Olomouci. 

Hlasování: 5 pro, zdrželi se: 2 

ÚOK pověřuje L.Venclíkovou formulací odpovědi Výstavní komisi. 

 

8) Došlá pošta – námitka proti vydání PP koťatům – ÚOK po diskuzi a předložení stanoviska 

právníka jedné ze stran rozhodla o dočasném pozastavení vydání PP a oslovení svazového 

právníka s vyžádáním jeho stanoviska. Text žádosti zformuluje D.Soukenková. 

 

9) SW PK – současná situace: na posledním zasedání bývalé ÚOK byl odhlasován návrh na 

vypovězení smlouvy s Richardem Pánkem jako zhotovitelem díla, ÚVV ČSCH požádal R. Pánka 

o vyjádření, po jeho obdržení a prostudování ÚVV požádal novou ÚOK o stanovisko a návrh 

dalšího řešení. ÚVV je ochoten vystavit dodatek smlouvy, který specifikuje podmínky 

dokončení díla.   

V diskuzi padl návrh pověřit jednoho člena ÚOK, který rozumí dané problematice, kontrolou a 

komunikací o případném dokončení, zejména je třeba zjistit v jaké fázi rozpracovanosti SW je, 

http://www.cew2024.cz/


kolik času je třeba k jeho dokončení, jakým způsobem by probíhal přenos dat, jaká je konečná 

cena. 

Usnesení 6/2023  

ÚOK pověřuje Adélu Justovou konzultací s Richardem Pánkem ohledně získávání informací o 

připravovaném SW pro plemennou knihu a zároveň zjištěním finanční náročnosti zavedení a 

provozu finského SW pro potřeby ÚOK. 

 

Hlasování: 5 pro, zdrželi se: 2 

 

10) GA FIFe 2023 – ČSCH – SCHK podpoří kandidaturu K.Preisse, Ch.Spijkera a F.Cinque ve 

volbách na GA. Jako kandidáty do komisí navrhne Adélu Justovou do PR komise a Petru 

Černou do Health and Welfare komise. 

Hlasování: 6 pro, zdržel se: 1 

Úkol: M. Urban poslat FIFe návrhy kandidátů do komisí do 26.3.2023 

Jako delegát a zástupce na GA 2023 byli zvoleni Martin Urban, Zuzana Maršíčková a jako 

delegát do PR komise Adéla Justová. 

Jako delegát a zástupce na GA 2024 byli zvoleni Lena Venclíková , Martin Kabina a Jaroslav 

Pánek. 

Hlasování: 7 pro 

 

11) Různé – Z.Maršíčková informovala ÚOK o přenosu dat a vyřízeném webhostingu pro web 

SCHK. 

J.Pánek přednesl návrh na vytvoření instruktážního videa o výstavách a základech chovu pro 

nové chovatele. Z.Maršíčková informovala o požadavku ÚVV na vytvoření medailonků 

představujících jednotlivé odbornosti ČSCH.  

Úkol: do příštího zasedání připraví členové ÚOK návrh pracovní skupiny pro tuto 

problematiku. 

J.Pánek přednesl návrh, že jednotlivé komise by měly na zasedání ÚOK informovat o 

závažných rozhodnutích, která komise v mezičase udělala. Je třeba blíže specifikovat, co je 

závažné rozhodnutí, k diskuzi je možné se vrátit na příštím jednání.  

 

12) Závěr – zasedání bylo ukončeno ve 20.20 hod, příští jednání bude online dne 4.4.2023 

v 18.00 hod.  

Zapsala: L. Venclíková 

22.3.2023 

 


